
 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

 

 

Codice Ente 017142 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.            
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 44 /  2022 del registro delibere   

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO IDONEO ALL'ASSUNZIONE A 

TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110 – COMMA 1 – DEL 

D.LGS. 267/2000,  DI ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO (INGEGNERE) 

PRESSO IL SETTORE TECNICO, CATEGORIA D – POS. ECON. D1, CON 

ORARIO PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI, CON DURATA FINO A 

SCADENZA DEL MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO. 

 

 

L’anno duemilaventidue addì  ventiquattro del mese di Marzo alle ore 18:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

 

Nome Funzione Presenza 

RAMAZZINI GIORGIO GIOVANNI SINDACO No 

ZILIANI PRISCILLA VICE SINDACO Si' 

BIANCHI ERIKA ASSESSORE Si' 

BIANCHI GIAN PIETRO ASSESSORE Si' 

COTTI REGIS ASSESSORE Si' 

 

Totale presenti N° 4                      Totale assenti   N° 1 

 

 

Assiste  il Segretario Comunale  Dr. Marino Bernardi il/la quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Vice Sindaco  Priscilla Ziliani assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto ed adotta la seguente 

deliberazione: 

 

 

 

 



Delibera di Giunta N° 44  del  24/03/2022  

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO IDONEO ALL'ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110 – COMMA 1 – DEL D.LGS. 267/2000,  DI 

ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO (INGEGNERE) PRESSO IL SETTORE TECNICO, 

CATEGORIA D – POS. ECON. D1, CON ORARIO PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI, CON 

DURATA FINO A SCADENZA DEL MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 27 del 10/02/2022, esecutiva a 

termini di legge, con la quale è stato espresso un atto di indirizzo per l’assunzione mediante 

contratto a tempo determinato, di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Direttivo presso il Settore 

Tecnico, Categoria D – Pos. Econ. D1, con orario part-time 18 ore settimanali ai sensi 

dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, con durata fino a scadenza del mandato 

elettivo del Sindaco; 

 

VISTA la determinazione del competente Responsabile di Servizio n. 72 del 15/02/2022 

con la quale è stata indetta la selezione per l’assunzione in oggetto ed è stato approvato il 

relativo avviso di selezione 

 

CONSIDERATO che l’avviso di selezione è stato pubblicato sul sito istituzionale 

https://www.comune.piancamuno.bs.it/ e all’albo pretorio comunale dal 15/02/2022 al 

07/03/2022 (periodo corrispondente a quello utile per la presentazione delle domande di 

ammissione) e che entro il termine di scadenza (07 marzo 2022) sono pervenute le domande 

dei seguenti candidati: 

 

Domande nominativi candidati data nascita 

1 GAIONI FABIO 20/01/1974 

 

VISTO il verbale in data 15/03/2022 dal quale risulta che l’apposita Commissione ha 

ritenuto di inserire l’unico candidato nella rosa dei candidati idonei per la nomina, da 

effettuarsi da parte del Sindaco e della Giunta Comunale nel rispetto del principio del 

rapporto fiduciario; 

 

VISTO l’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000 ed atteso che ai sensi del comma 3, con 

provvedimento motivato della Giunta il trattamento economico previsto dal CCNL può 

essere integrato da una indennità ad personam commisurata alla specifica qualificazione 

professionale e culturale, anche in considerazione della temporaneità del rapporto e delle 

condizioni di mercato relative alle specifiche competenze professionali; 

 

CONSIDERATO che in ragione della elevata professionalità posseduta dall’Ing. Fabio 

Gaioni, della tipologia dell’incarico conferito, della assoluta temporaneità e precarietà del 

rapporto, che esige però costante e notevole impegno anche in termini di aggiornamento 

professionale, può considerarsi congruo il riconoscimento di una indennità ad personam di € 

9.000,00 annui lordi; 

 

https://www.comune.piancamuno.bs.it/


VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla 

regolarità contabile espressi dai competenti Responsabili di servizio ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 del Tuel 267/2000; 

 

CON VOTAZIONE favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dagli aventi diritto, 

presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in premessa specificato e che qui espressamente si richiama: 

 

1. di individuare l’Ing. Fabio Gaioni il candidato idoneo all’assunzione ai sensi dell’art. 

110 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000, di un Istruttore Tecnico Direttivo presso il 

Settore Tecnico, Categoria D – Pos. Econ. D1, con orario part-time 18 ore settimanali, 

con durata fino a scadenza del mandato elettivo del Sindaco; 

 

2. di dare atto che al suddetto dipendente compete il trattamento economico previsto dal 

vigente CCNL – comparto Regioni autonomia locali per la categoria e posizione di 

inquadramento (retribuzione tabellare, indennità di comparto, eventuale assegno per il 

nucleo familiare, ratei della tredicesima mensilità ed ogni eventuale emolumento 

previsto dal CCNL) e che tali emolumenti sono soggetti alle ritenute fiscali, 

previdenziali e assistenziali nella misura prevista dalle normative vigenti; 

 

3. di riconoscere all’Ing. Fabio Gaioni, ai sensi dell’art. 110, comma 3 del D.Lgs. n. 

267/2000, una indennità ad personam annua lorda di € 9.000,00 per 13 mensilità; 

 

4. di dare atto che qualora venisse attribuita, con Provvedimento dei Sindaco, la 

responsabilità gestionale di struttura organizzativa saranno inoltre assegnate una 

retribuzione di posizione ed una retribuzione di risultato, che saranno definite secondo il 

sistema di valutazione vigente nel Comune di Pian Camuno. 

 

5. di precisare che l’assunzione a tempo determinato, decorrente dal 01/04/2022 e con 

durata sino alla scadenza del mandato elettivo attuale del Sindaco pro-tempore, sarà 

formalizzata con atti del Segretario Generale; 

 

6. di prendere atto dei pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile della proposta di deliberazione, allegati al presente provvedimento; 

 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 

giorni. 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



 

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, al fine di 

attivare dal 01/04/2022 l’assunzione in parola; 

 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.); 

 

ALL’UNANIMITA’ 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

   

 
 Il Vice Sindaco   Il Segretario Comunale 

  Priscilla Ziliani    Dr. Marino Bernardi 
(Sottoscritto Digitalmente) 



 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 50 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO IDONEO ALL'ASSUNZIONE A 

TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110 – COMMA 1 – DEL D.LGS. 267/2000,  

DI ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO (INGEGNERE) PRESSO IL SETTORE 

TECNICO, CATEGORIA D – POS. ECON. D1, CON ORARIO PART-TIME 18 ORE 

SETTIMANALI, CON DURATA FINO A SCADENZA DEL MANDATO ELETTIVO DEL 

SINDACO. 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 
Lì,  24/03/2022 Il Responsabile del Servizio 

  Marino Bernardi  
(Sottoscritto Digitalmente) 

 



 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N.50 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO IDONEO ALL'ASSUNZIONE A 

TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110 – COMMA 1 – DEL D.LGS. 267/2000,  

DI ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO (INGEGNERE) PRESSO IL SETTORE 

TECNICO, CATEGORIA D – POS. ECON. D1, CON ORARIO PART-TIME 18 ORE 

SETTIMANALI, CON DURATA FINO A SCADENZA DEL MANDATO ELETTIVO DEL 

SINDACO. 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 
Lì,  24/03/2022 Il Responsabile Area Finanziaria 

 Cinzia Cavallini 
(Sottoscritto Digitalmente) 

 

 
  



 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

 

 

 

Allegato alla Deliberazione di Giunta 
 

N° 44  del  24/03/2022 
 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO IDONEO ALL'ASSUNZIONE A 

TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110 – COMMA 1 – DEL 

D.LGS. 267/2000,  DI ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO (INGEGNERE) 

PRESSO IL SETTORE TECNICO, CATEGORIA D – POS. ECON. D1, CON 

ORARIO PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI, CON DURATA FINO A 

SCADENZA DEL MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO. 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18/08/2000 n. 267, viene pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno  29/03/2022  e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

Pian Camuno, lì 29/03/2022   Segretario Comunale 

  Marino Bernardi  
(sottoscritto digitalmente) 

 

 
 


